海外留学奨学金情報
2020 年 4 月 23 日

学生各位

下記のとおり海外留学奨学金を募集します。

詳細は募集要項等をご確認下さい。

記

奨学金名 2021 年度 経団連グローバル人材育成スカラーシップ

対 象 者

・日本国籍を有する者、または日本への永住が許可されている者

・本学の学部 2 年、3 年、4 年生（ただし、学部が 6 年制の場合は、4、

5、6 年生を対象とする）または、大学院博士前期課程（修士課程 1、2

年生）の学生

・交換留学や私費留学等で 2021 年度中に留学を開始し、海外の大

学・大学院に約１年間（8 ヶ月以上１年未満）留学する者。理工系専攻

者については、6 ヶ月以上 1 年未満の期間、海外の大学等の研究室

で研究する者や海外の大学の講義等を受講する者も応募可。

・大学入学後に取得した単位の GPA が 2.0 以上である者

 ※GPA の計算方法等の詳細は募集要項を確認のこと

応募方法

下記 URL よりインターネット上の応募シートに必要情報を登録し個人

で直接応募

http://idc.disc.co.jp/keidanren/scholarship/

選考方法・ス

ケジュール

応募受付期間：2020 年 7 月 15 日（水）～9 月 14 日（月）

第一次選考(書類選考)：10 月中下旬に合否結果通知

第二次選考（個人面接）：11 月 30 日（月）(1 日程のみ)

 ※詳細は募集要項を確認のこと

提出書類 ※詳細は募集要項を確認のこと

＜学内問合せ先＞

教育推進部 学生交流課

学生交流係（国際開発研究棟１階）

Tel 052-789-2193

http://idc.disc.co.jp/keidanren/scholarship/